INDICAÇÃO Nº 370/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Municipal que providencie a manutenção do calçamento de paralelepípedos na Rua Cícero Rosa, no bairro Saúde e se possível a pavimentação asfáltica da via.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida via reclamam que o calçamento de paralelepípedos está danificado, com pedras soltas que acabam formando buracos, o que causa muitos transtornos. Eles pedem que a referida rua seja asfaltada.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE